RESOLUÇÃO CD Nº 68,  DE 02  DE SETEMBRO  DE 1996
A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO  o  conteúdo do processo nº 23108.006202-1, CD-61/96, e decisão emanada do referido órgão em reunião do dia 25 de julho de 1996;

CONSIDERANDO, ainda,  o  que  consta  dos  artigos  143 e seguintes da Lei 8.112, de 11/12/90;

R E S O L V E :

Artigo 1º.  Constituir, “ad referendum” do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, uma Comissão de Sindicância composta pelos seguintes membros:

ANTONIO CARLOS CANDIA

YOKO YAMAMURA DE OLIVEIRA

AUGUSTO CÉSAR MARQUES DOS SANTOS  e

FERNANDO RODRIGUES PALMA, representante do Conselho Regional de Engenharia e Arquitetura - CREA/MT, para, sob a presidência do primeiro, apurar possíveis irregularidades suscitadas pelo processo acima mencionado.

Artigo 2º.  A Comissão ora constituída contará com Assessoria Jurídica e terá plena autonomia para buscar consultorias em áreas especializadas não só para efeito de quantificação e orçamento de obras, como também em outras áreas que julgar necessária.

Artigo 3º. O prazo para conclusão dos trabalhos e apresentação de relatório ao Conselho Diretor será de 15 (quinze) dias corridos a contar da instalação dos trabalhos.

Artigo 4º. Confere-se à Comissão plena autonomia para condução dos trabalhos inclusive prioridade sobre as atribuições de rotina conforme determina a Lei 8.112/90.

Artigo 5º. Esta Resolução conta seus efeitos a partir desta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 02 de setembro de 1996

LUZIA GUIMARÃES
Presidente